

正味財産増減計算書
平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

公益財団法人 どうぶつ基金

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益	189,274,657	132,060,038	57,214,619
基本財産運用益	4,566,267	1,190,631	3,375,636
基本財産受取利息	0	0	0
基本財産受取配当金	4,566,267	1,190,631	3,375,636
受取寄付金	171,655,655	121,773,544	49,882,111
グッズ販売収益	13,004,138	8,994,760	4,009,378
雑収入	48,597	101,103	△ 52,506
(2) 経常費用	194,771,499	134,236,101	60,535,398
事業費	193,298,943	132,055,880	61,243,063
給与手当	533,345	2,563,167	△ 2,029,822
法定福利費	92,877	314,026	△ 221,149
外注費	2,171,006	3,921,279	△ 1,750,273
地代家賃	2,016,360	3,057,881	△ 1,041,521
賃借料	87,480	97,200	△ 9,720
水道光熱費	126,203	227,980	△ 101,777
旅費交通費	586,588	951,739	△ 365,151
通信費	866,782	720,990	145,792
荷造運賃	2,021,814	1,530,115	491,699
広報費	21,598,677	16,003,018	5,595,659
消耗品費	587,606	2,874,608	△ 2,287,002
事務用品費	0	76,034	△ 76,034
修繕費	232,400	163,319	69,081
減価償却費	547,175	385,108	162,067
保険料	15,750	35,100	△ 19,350
租税公課	360,100	82,000	278,100
支払手数料	4,619,147	3,602,343	1,016,804
支払報酬料	4,191,405	2,849,634	1,341,771
事務手数料	7,675,110	7,181,404	493,706
不妊手術援助費	139,711,869	80,577,275	59,134,594
支払助成金	2,280,000	2,040,000	240,000
グッズ製作費	2,834,800	2,792,276	42,524
雑費	142,449	9,384	133,065
管理費	1,472,556	2,180,221	△ 707,665
給与手当	59,261	284,796	△ 225,535
法定福利費	10,321	34,892	△ 24,571
地代家賃	224,040	339,765	△ 115,725
賃借料	9,720	10,800	△ 1,080
水道光熱費	14,023	25,331	△ 11,308
旅費交通費	65,177	105,749	△ 40,572
通信費	96,310	80,110	16,200
荷造運賃	224,647	170,013	54,634
消耗品費	65,291	319,401	△ 254,110
事務用品費	0	8,448	△ 8,448
修繕費	25,823	18,147	7,676
減価償却費	60,798	42,790	18,008
保険料	1,750	3,900	△ 2,150
租税公課	21,235	18,150	3,085
支払手数料	112,618	400,260	△ 287,642
支払報酬料	465,713	316,626	149,087
雑費	15,829	1,043	14,786
当期経常増減額	△ 5,496,842	△ 2,176,063	△ 3,320,779

2 経常外増減の部			
(1)経常外収益	0	14,591,607	△ 14,591,607
基本財産評価益	0	14,591,607	△ 14,591,607
(2)経常外費用	24,852,984	0	24,852,984
基本財産評価損	24,852,984	0	24,852,984
当期経常外増減額	△ 24,852,984	14,591,607	△ 39,444,591
当期一般正味財産増減額	△ 30,349,826	12,415,544	△ 42,765,370
一般正味財産期首残高	118,185,737	105,770,193	12,415,544
一般正味財産期末残高	87,835,911	118,185,737	△ 30,349,826
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	87,835,911	118,185,737	△ 30,349,826

正味財産増減計算書内訳表
平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

公益財団法人 どうぶつ基金

(単位:円)

科目	公益目的事業会計		収益事業等会計		法人会計	内部取引 消去	合計
	公1	小計	収1	小計			
I 一般正味財産増減の部							
1 経常増減の部							
(1) 経常収益	175,747,030	175,747,030	13,004,138	13,004,138	523,489	0	189,274,657
基本財産運用益	4,091,375	4,091,375	0	0	474,892	0	4,566,267
基本財産受取利息	0	0	0	0	0	0	0
基本財産受取配当金	4,091,375	4,091,375	0	0	474,892	0	4,566,267
受取寄付金	171,655,655	171,655,655	0	0	0	0	171,655,655
グッズ販売収益	0	0	13,004,138	13,004,138	0	0	13,004,138
雑収入	0	0	0	0	48,597	0	48,597
(2) 経常費用	182,461,662	182,461,662	10,837,281	10,837,281	1,472,556	0	194,771,499
事業費	182,461,662	182,461,662	10,837,281	10,837,281	0	0	193,298,943
給与手当	503,715	503,715	29,630	29,630	0	0	533,345
法定福利費	87,718	87,718	5,159	5,159	0	0	92,877
外注費	2,171,006	2,171,006	0	0	0	0	2,171,006
地代家賃	1,904,340	1,904,340	112,020	112,020	0	0	2,016,360
賃借料	82,620	82,620	4,860	4,860	0	0	87,480
水道光熱費	119,192	119,192	7,011	7,011	0	0	126,203
旅費交通費	554,000	554,000	32,588	32,588	0	0	586,588
通信費	818,628	818,628	48,154	48,154	0	0	866,782
荷造運賃	1,909,491	1,909,491	112,323	112,323	0	0	2,021,814
広報費	19,438,809	19,438,809	2,159,868	2,159,868	0	0	21,598,677
消耗品費	554,962	554,962	32,644	32,644	0	0	587,606
修繕費	219,489	219,489	12,911	12,911	0	0	232,400
減価償却費	516,777	516,777	30,398	30,398	0	0	547,175
保険料	14,875	14,875	875	875	0	0	15,750
租税公課	0	0	360,100	360,100	0	0	360,100
支払手数料	957,242	957,242	3,661,905	3,661,905	0	0	4,619,147
支払報酬料	3,958,550	3,958,550	232,855	232,855	0	0	4,191,405
事務手数料	6,523,843	6,523,843	1,151,267	1,151,267	0	0	7,675,110
不妊手術援助費	139,711,869	139,711,869	0	0	0	0	139,711,869
支払助成金	2,280,000	2,280,000	0	0	0	0	2,280,000
グッズ製作費	0	0	2,834,800	2,834,800	0	0	2,834,800
雑費	134,536	134,536	7,913	7,913	0	0	142,449
管理費	0	0	0	0	1,472,556	0	1,472,556
給与手当	0	0	0	0	59,261	0	59,261
法定福利費	0	0	0	0	10,321	0	10,321
地代家賃	0	0	0	0	224,040	0	224,040
賃借料	0	0	0	0	9,720	0	9,720
水道光熱費	0	0	0	0	14,023	0	14,023
旅費交通費	0	0	0	0	65,177	0	65,177
通信費	0	0	0	0	96,310	0	96,310
荷造運賃	0	0	0	0	224,647	0	224,647
消耗品費	0	0	0	0	65,291	0	65,291
修繕費	0	0	0	0	25,823	0	25,823
減価償却費	0	0	0	0	60,798	0	60,798
保険料	0	0	0	0	1,750	0	1,750
租税公課	0	0	0	0	21,235	0	21,235
支払手数料	0	0	0	0	112,618	0	112,618
支払報酬料	0	0	0	0	465,713	0	465,713
雑費	0	0	0	0	15,829	0	15,829
当期経常増減額	△ 6,714,632	△ 6,714,632	2,166,857	2,166,857	△ 949,067	0	△ 5,496,842

2 経常外増減の部							
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0	0
基本財産評価益	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用	22,268,273	22,268,273	0	0	2,584,711	0	24,852,984
基本財産評価損	22,268,273	22,268,273	0	0	2,584,711	0	24,852,984
当期経常外増減額	△ 22,268,273	△ 22,268,273	0	0	△ 2,584,711	0	△ 24,852,984
他会計振替額	2,084,298	2,084,298	△ 2,084,298	△ 2,084,298	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 26,898,607	△ 26,898,607	82,559	82,559	△ 3,533,778	0	△ 30,349,826
一般正味財産期首残高	106,837,670	106,837,670	286,252	286,252	11,061,815	0	118,185,737
一般正味財産期末残高	79,939,063	79,939,063	368,811	368,811	7,528,037	0	87,835,911
II 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	79,939,063	79,939,063	368,811	368,811	7,528,037	0	87,835,911